

Fonden Lænke-ambulatorierne i Danmark

Peter Bangs Vej 1, bygning 8, 4. sal

2000 Frederiksberg

CVR-nr. 56 75 31 17

Årsrapport 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens
bestyrelsemøde den /

Indholdsfortegnelse

| | Side |
|--|------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 3 |
| Ledelsesberetning | |
| Fondsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Årsregnskab | |
| Anvendt regnskabspraksis | 9 |
| Resultatopgørelse 1. januar - 31. december | 11 |
| Balance pr. 31. december | 12 |
| Noter til årsregnskabet | 14 |

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Fondens væsentligste aktivitet består af at drive alkohol-ambulatorier i Danmark. Målet er at hjælpe borgerne med et alkoholmisbrug. Fondens formål er almennyttigt og velgørende.

Udvikling i året

Fondens resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på kr. 2.980.099, og fondens balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på kr. 26.795.359.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

I 2015 fortsatte den positive udvikling, der har præget fonden de seneste år, og Fondens drift må betegnes som tilfredsstillende.

Gennem hele året har processen med at udvikle og udbygge Lænke-ambulatorierne til en moderne og professionel behandlingsorganisation været i forkus. Arbejdet med at skabe, udvikle og vedligeholde bæredygtige enheder økonomisk, personalmæssigt og behandlingsmæssigt er blevet prioriteret. Der har været forkus på effektivisering af driften samt fokus på udvikling af kvaliteten af behandlingen. Fx. er et stort effektmålingsprojekt sat i gang.

Stigningen i antallet i behandling på ambulatorierne er fortsat.

Ambulatorierne fakturerer efter dagspriser, og er fortsat blandt de billigste tilbud i Danmark.

Der har også i 2015 været fokus på optimering af ressourcerne og styring af omkostningerne.

Der har i 2015 været forkus på de mere offensive dele af Fondens strategi.

Fonden forventer af fortsætte udviklingen af aktiviteter og ambulatorier i 2016, med stærkt forkus på at optimere behandling og priser.

Strategi og målsætninger

Strategi

Der har i 2014 være fokus på nye og mere offensive dele af Fondens strategi.

Fonden forventer at fortsætte udviklingen af aktiviteter og ambulatorier i 2015, med stærkt fokus på at optimere behandling og priser.

God fondsledelse

Fonden har implementeret anbefalingerne for god fondsledelse, hvilket fremgår af årsrapporten, bestyrelsens forretningsorden, ledelsesinstruks, årshjul, ledelsesberetning i forbindelse med årsrapport, på fondens website, og i uddelingspolitikken.

Eneste anbefaling som Fonden har besluttet ikke at følge, er anbefalingen om at fastsætte en aldersgrænse for medlemmer af bestyrelsen.



Redegørelse for fondsledelse

| Navn og stilling | Bestyrelsespost | Fødselsår | Indtrådt | Genudpeget | Medlemmet anses for uafhængig, jf. erhvervsfondsloven | Udløb af valgperiode | Særlige kompetencer | Øvrige ledelseshverv |
|---|--|-----------|------------|------------|---|----------------------|--|--|
| Kenneth Flex Konsulent og partner i konsulentfirmaet A-2 A/S | Formand Selvsupplerende | 1963 | 01.06.2007 | Ja | Ja | 31.03.2016 | Offentlig administration, styring, ledelse, organisation og forretningsudvikling | Skole- og dagbehandlingstilbuddet Den Gule Flyver (bestyrelsesmedlem) WIN - Welfare Improvement Network (advisory board medlem) |
| Lene Diemer Advokat og mediator i CPH LEX advokater | Næstformand Selvsupplerende | 1961 | 01.04.2007 | Ja | Ja | 31.03.2017 | Jura og lovgivning, forandringsledelse, produktudvikling, indsigt i kommunale dagsordener | Fonden for Unge Uddannelsescenter (bestyrelsesformand), Fonden Akademiet Fodbold Fulton (bestyrelsesformand), Det Socialøkonomiskekompagni ApS, DESOKO (indehaver), Foreningen Søgården (bestyrelsesmedlem), Ehlershjemmet (Bestyrelsesmedlem) |
| Søren Brøndum Konsulent og partner i konsulentfirmaet Brøndum & Fliess | Bestyrelsesmedlem Selvsupplerende | 1958 | 01.08.2009 | Ja | Ja | 31.03.2016 | Økonomi, drift, administration, forandringsledelse, HR, netværksopbygning | |
| Henrik Søltøft Klinikchef Psykiatrisk Center Nordsjælland | Bestyrelsesmedlem Selvsupplerende | 1963 | 01.12.2010 | Ja | Ja | 31.03.2017 | Behandling, indsigt i nationale retningslinjer for misbrugsbehandling, ledelse af fagprofessionelle | |
| Helene Bækmark Administrerende direktør i Odense Kommune | Bestyrelsesmedlem Selvsupplerende (fra 01.01.2015) kommitteret fra 01.04.2014. | 1967 | 01.04.2014 | Nyudpeget | Ja | 31.03.2017 | Ledelse, indsigt i kommunale dagsordener, offentlig administration, udvikling, innovation og strategisk samarbejde | |
| Per Gut Pensioneret | Bestyrelsesmedlem (kommitteret fra 01.07.2009) | 1936 | 1988 | Ja | Nej | 31.03.2017 | Administration. Social- og sundhedslovgivning, aktivering af brugere, indsigt i kommunale dagsordener | |
| Sidseil Kerstine Due Projektleder i Fonden Lænke-ambulatorierne i Danmark | Bestyrelsesmedlem Medarbejderudpeget | 1983 | 01.01.2016 | Nyudpeget | Nej | 31.12.2017 | Administration | |
| Vivien Abrahamsen Behandler i Fonden Lænke-ambulatorierne i Danmark | Bestyrelsesmedlem Medarbejderudpeget | 1952 | 01.01.2016 | Nyudpeget | Nej | 31.12.2017 | Behandling | |
| Lis Isdal Formand for Landsforeningen Lænken | Bestyrelsesmedlem Udpeget af Landsforeningen Lænken | 1945 | 01.06.2001 | Ja | Ja | 01.05.2018 | Netværksopbygning, aktivering af brugere, indsigt i behandling | |
| Dorthe Thostrup Behandler i Fonden Lænke-ambulatorierne i Danmark | Bestyrelsesmedlem Medarbejderudpeget | 1962 | 01.01.2016 | Nyudpeget | Nej | 31.12.2017 | Behandling | |

Ingen er udpeget af myndigheder eller tilskudsydere.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke fondens finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| | Note | 2015 kr. | 2014 kr. |
|---|------|-------------------------|-------------------------|
| Bruttofortjeneste | | 54.011.485 | 53.055.917 |
| Personaleomkostninger | 1 | <u>-50.076.359</u> | <u>-48.504.440</u> |
| Resultat før af- og nedskrivninger | | 3.935.126 | 4.551.477 |
| Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver | 2 | <u>-951.185</u> | <u>-547.304</u> |
| Resultat før finansielle poster | | 2.983.941 | 4.004.173 |
| Finansielle indtægter | | 42.059 | 98.755 |
| Finansielle omkostninger | | <u>-45.901</u> | <u>-23.159</u> |
| Årets resultat | | <u>2.980.099</u> | <u>4.079.769</u> |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Regulering af uddelingsramme | | 893.945 | 0 |
| Overført resultat | | <u>2.086.154</u> | <u>4.079.769</u> |
| | | <u>2.980.099</u> | <u>4.079.769</u> |

Balance pr. 31. december

| | Note | 2015 kr. | 2014 kr. |
|---|------|--------------------------|--------------------------|
| AKTIVER | | | |
| ANLÆGSAKTIVER | | | |
| Immaterielle anlægsaktiver | 3 | | |
| Erhvervede licenser | | <u>767.796</u> | <u>457.515</u> |
| | | <u>767.796</u> | <u>457.515</u> |
| Materielle anlægsaktiver | 4 | | |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 732.933 | 0 |
| Indretning af lejede lokaler | | <u>169.497</u> | <u>144.829</u> |
| | | <u>902.430</u> | <u>144.829</u> |
| Finansielle anlægsaktiver | | | |
| Andre tilgodehavender | 5 | <u>960.288</u> | <u>939.556</u> |
| | | <u>960.288</u> | <u>939.556</u> |
| Anlægsaktiver i alt | | <u>2.630.514</u> | <u>1.541.900</u> |
| OMSÆTNINGSAKTIVER | | | |
| Tilgodehavender | | | |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 6.349.015 | 6.667.343 |
| Andre tilgodehavender | | <u>2.127.203</u> | <u>849.902</u> |
| | | <u>8.476.218</u> | <u>7.517.245</u> |
| Likvide beholdninger | | <u>23.979.005</u> | <u>23.871.178</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | | <u>32.455.223</u> | <u>31.388.423</u> |
| AKTIVER I ALT | | <u>35.085.737</u> | <u>32.930.323</u> |

Balance pr. 31. december

| | Note | 2015 kr. | 2014 kr. |
|--|------|--------------------------|--------------------------|
| PASSIVER | | | |
| EGENKAPITAL | | | |
| | 6 | | |
| Fondskapital | | 300.000 | 300.000 |
| Overført resultat | | 25.601.414 | 23.515.260 |
| Hensat til uddelinger | | 893.945 | 0 |
| Egenkapital i alt | | <u>26.795.359</u> | <u>23.815.260</u> |
| GÆLDSFORPLIGTELSE | | | |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | | |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder | | 0 | 234.402 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 1.809.699 | 3.338.205 |
| Anden gæld | | 6.480.679 | 5.542.456 |
| | | <u>8.290.378</u> | <u>9.115.063</u> |
| Gældsforpligtelser i alt | | <u>8.290.378</u> | <u>9.115.063</u> |
| PASSIVER I ALT | | <u>35.085.737</u> | <u>32.930.323</u> |
| Eventualposter mv. | 7 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 8 | | |
| Nærtstående parter | 9 | | |

Noter til årsregnskabet

| | 2015 | 2014 |
|--|-------------------|------------------------|
| | kr. | kr. |
| 1 Personaleomkostninger | | |
| Lønninger | 41.396.494 | 39.724.581 |
| Pensioner | 5.865.663 | 5.673.947 |
| Andre omkostninger til social sikring | 555.779 | 636.831 |
| Andre personaleomkostninger | 2.258.423 | 2.469.081 |
| | <u>50.076.359</u> | <u>48.504.440</u> |
| Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse | <u>2.126.567</u> | <u>2.121.000</u> |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>84</u> | <u>83</u> |
| 2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver | | |
| Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver | 463.762 | 411.891 |
| Afskrivninger materielle anlægsaktiver | 487.423 | 135.413 |
| | <u>951.185</u> | <u>547.304</u> |
| 3 Immaterielle anlægsaktiver | | |
| | | Erhvervede licenser |
| Kostpris 1. januar 2015 | | 3.737.954 |
| Tilgang i årets løb | | <u>774.044</u> |
| Kostpris 31. december 2015 | | <u>4.511.998</u> |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2015 | | 3.280.440 |
| Årets afskrivninger | | <u>463.762</u> |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2015 | | <u>3.744.202</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015 | | <u><u>767.796</u></u> |

Noter til årsregnskabet

4 Materielle anlægsaktiver

| | Andre anlæg, drifts- materiel og inventar | Indretning af lejede lokaler |
|--|--|---------------------------------|
| Kostpris 1. januar 2015 | 0 | 1.529.050 |
| Tilgang i årets løb | <u>1.099.400</u> | <u>145.625</u> |
| Kostpris 31. december 2015 | <u>1.099.400</u> | <u>1.674.675</u> |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2015 | 0 | 1.384.222 |
| Årets afskrivninger | <u>366.467</u> | <u>120.956</u> |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2015 | <u>366.467</u> | <u>1.505.178</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015 | <u>732.933</u> | <u>169.497</u> |

5 Finansielle anlægsaktiver

| | Andre tilgodehaven- der |
|--|----------------------------|
| Kostpris 1. januar 2015 | 939.556 |
| Tilgang i årets løb | <u>20.732</u> |
| Kostpris 31. december 2015 | <u>960.288</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015 | <u>960.288</u> |

Noter til årsregnskabet

6 Egenkapital

| | Fondskapital | Overført resultat | Hensat til uddelinger | I alt |
|--|----------------|-------------------|--------------------------|-------------------|
| Egenkapital 1. januar 2015 | 300.000 | 23.515.260 | 0 | 23.815.260 |
| Årets resultat | 0 | 2.086.154 | 893.945 | 2.980.099 |
| Egenkapital 31. december 2015 | 300.000 | 25.601.414 | 893.945 | 26.795.359 |

7 Eventualposter mv.

Kautions- og garantiforpligtelser

Fonden Lænke-ambulatorierne i Danmark har indgået garantiforpligtelse til sikkerhed for huslejedeponitum på t.kr. 1.344, gennem Danske Bank (2014: t.kr. 1.331).

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for garantiforpligtelser har fonden pantsat bankkonto med bogført værdi pr. 31. december 2015 på t.kr. 1.400.

9 Nærtstående parter

Transaktioner

Fonden har i årets løb indhentet juridisk assistance hos advokatfirmaet Lene Diemer for t.kr. 117, hvoraf der på balancedagen udestår t.kr. 6, som forfalder i 2016. Endvidere har fonden købt konsulentytelser hos henholdsvis A2 A/S (Kenneth Flex) t.kr. 220 og Brøndum og Fliess A/S (Søren Brøndum) t.kr. 162, hvoraf der på balancedagen udestår t.kr. 4, som forfalder i 2016.

Herudover har der ikke i årets løb - bortset fra normalt ledelsesvederlag - været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere eller andre nærtstående parter, ligesom der ikke på balancedagen er mellemværender med parterne.